

正味財産増減計算書内訳表

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	研究事業	産業支援事業	広報・啓発事業	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	59,373,592	59,373,592	0	59,373,592
基本財産受取利息				59,373,592	59,373,592		59,373,592
特定資産運用益	0	0	0	386,913	386,913	0	386,913
特定資産受取利息				386,913	386,913		386,913
受取会費	0	0	0	17,600,000	17,600,000	0	17,600,000
協力会員受取会費				2,000,000	2,000,000		2,000,000
賛助会員受取会費				15,600,000	15,600,000		15,600,000
受取補助金等	1,098,165,975	91,564,218	58,974,959	0	1,248,705,152	94,338,053	1,343,043,205
受取地方公共団体補助金	851,663,882	91,564,218	58,974,959	0	1,002,203,059	92,796,941	1,095,000,000
外部研究資金収益	234,971,859	0	0		234,971,859		234,971,859
その他受取補助金等	11,530,234	0	0		11,530,234	1,541,112	13,071,346
研究支援収益	0	306,666,002	0	0	306,666,002	0	306,666,002
研究支援収益(バイオ支援センター)		306,666,002	0		306,666,002		306,666,002
雑収益	0	0	0	0	0	9,742,298	9,742,298
共同研究フロー収益					0	7,582,300	7,582,300
受取利息					0	82,287	82,287
その他の収益					0	2,077,711	2,077,711
<b>経常収益計</b>	<b>1,098,165,975</b>	<b>398,230,220</b>	<b>58,974,959</b>	<b>77,360,505</b>	<b>1,632,731,659</b>	<b>104,080,351</b>	<b>1,736,812,010</b>
(2) 経常費用							
事業費	1,124,431,032	350,508,826	61,819,684	0	1,536,759,542		1,536,759,542
役員報酬	8,395,121	8,752,393	2,108,606	0	19,256,120		19,256,120
給料手当	228,663,664	59,783,511	21,647,401	0	310,094,576		310,094,576
臨時雇賃金	29,985,377	25,903,989	76,328	0	55,965,694		55,965,694
報酬	73,424,509	35,869,509	6,733,376	0	116,027,394		116,027,394
退職給付費用	23,839,398	9,471,460	3,736,845	0	37,047,703		37,047,703
法定福利費	46,678,207	19,151,548	4,550,377	0	70,380,132		70,380,132
広告宣伝費	0	861,801	5,400	0	867,201		867,201
交際費	3,700	0	248,518	0	252,218		252,218
会議費	2,166,578	835,490	263,377	0	3,265,445		3,265,445
旅費交通費	10,213,897	2,879,674	574,560	0	13,668,131		13,668,131
通信運搬費	3,511,315	72,206	47,916	0	3,631,437		3,631,437
什器備品減価償却費	59,731,737	17,637,953	594,523	0	77,964,213		77,964,213
ソフトウェア減価償却費	1,250,861	876,066	0	0	2,126,927		2,126,927
リース資産減価償却費	169,337,364	1,757,324	0	0	171,094,688		171,094,688
消耗品費	155,159,290	87,798,710	4,034,135	0	246,992,135		246,992,135
図書費	1,114,370	728,227	3,811	0	1,846,408		1,846,408
修繕費	13,044,162	3,231,622	34,149	0	16,309,933		16,309,933
印刷製本費	84,573	0	1,767,558	0	1,852,131		1,852,131
光熱水料費	94,756,805	19,767,584	0	0	114,524,389		114,524,389
賃借料	58,681,550	1,137,434	0	0	59,818,984		59,818,984
保険料	0	0	19,140	0	19,140		19,140
諸謝金	109,064	2,649,519	130,524	0	2,889,107		2,889,107
租税公課	3,527,926	18,933,035	0	0	22,460,961		22,460,961
支払負担金	1,444,489	383,591	0	0	1,828,080		1,828,080
委託費	117,162,088	25,409,949	13,538,880	0	156,110,917		156,110,917
支払利息	1,196,926	440,345	0	0	1,637,271		1,637,271
雑費	2,384	0	1,296	0	3,680		3,680
手数料	1,682,388	1,544,717	14,055	0	3,241,160		3,241,160
研修費	256,392	166,400	0	0	422,792		422,792
賞与引当金繰入額	19,006,897	4,464,769	1,688,909	0	25,160,575		25,160,575

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	研究事業	産業支援事業	広報・啓発事業	共通	小計		
管理費						112,904,302	112,904,302
役員報酬						2,352,731	2,352,731
給料手当						6,594,648	6,594,648
臨時雇賃金						76,331	76,331
報酬						2,239,788	2,239,788
退職給付費用						1,238,202	1,238,202
法定福利費						8,684,057	8,684,057
福利厚生費						3,130,718	3,130,718
交際費						180,818	180,818
会議費						496,421	496,421
旅費交通費						2,744,949	2,744,949
通信運搬費						3,846,089	3,846,089
什器備品減価償却費						3,832,627	3,832,627
ソフトウェア減価償却費						2,064,470	2,064,470
リース資産減価償却費						0	0
消耗品費						8,840,468	8,840,468
図書費						65,555	65,555
修繕費						2,424,776	2,424,776
印刷製本費						70,308	70,308
燃料費						245,426	245,426
光熱水料費						19,974,276	19,974,276
賃借料						5,135,229	5,135,229
保険料						816,590	816,590
諸謝金						163,685	163,685
租税公課						234,750	234,750
支払負担金						991,470	991,470
委託費						30,168,089	30,168,089
支払利息						0	0
雑費						601,060	601,060
手数料						766,300	766,300
賞与引当金繰入額						4,924,471	4,924,471
<b>経常費用計</b>	<b>1,124,431,032</b>	<b>350,508,826</b>	<b>61,819,684</b>	<b>0</b>	<b>1,536,759,542</b>	<b>112,904,302</b>	<b>1,649,663,844</b>
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 26,265,057	47,721,394	△ 2,844,725	77,360,505	95,972,117	△ 8,823,951	87,148,166
基本財産評価損益等					0		0
特定資産評価損益等					0		0
投資有価証券評価損益等					0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 26,265,057	47,721,394	△ 2,844,725	77,360,505	95,972,117	△ 8,823,951	87,148,166
2. 経常外増減の部					0		
(1) 経常外収益					0		
固定資産受贈益	3,420,357	757,076	0		4,177,433		4,177,433
為替差益	0	0	0		0		0
経常外収益計	3,420,357	757,076	0	0	4,177,433	0	4,177,433
(2) 経常外費用					0		
固定資産廃棄損	135,218	0	0		135,218		135,218
為替差損	5,768	345,565	0		351,333		351,333
経常外費用計	140,986	345,565	0	0	486,551	0	486,551
当期経常外増減額	3,279,371	411,511	0	0	3,690,882	0	3,690,882
他会計振替額	51,346,381	16,005,748	2,822,954	△ 70,175,083	0		0
当期一般正味財産増減額	28,360,695	64,138,653	△ 21,771	7,185,422	99,662,999	△ 8,823,951	90,839,048
一般正味財産期首残高	0	0	0	5,149,104,066	5,149,104,066		5,149,104,066
一般正味財産期末残高	28,360,695	64,138,653	△ 21,771	5,156,289,488	5,248,767,065	△ 8,823,951	5,239,943,114
II 指定正味財産増減の部					0		
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
II 正味財産期末残高	28,360,695	64,138,653	△ 21,771	5,156,289,488	5,248,767,065	△ 8,823,951	5,239,943,114